ПРОТОКОЛ

проведения общественных обсуждений по вопросу геологического изучения недр,

включающего поиски и оценку месторождений твердых полезных ископаемых:

известняки, суглинки, глины (цементное сырье) Обществом с ограниченной

ответственностью «ТЕХНОЛИДЕР»

Дата и время проведения общественных обсуждений:

04 февраля 2025 г. в 11.00

Место проведения общественных обсуждений:

в здании Мичуринского сельского Дома культуры Белогорского района Республики

Крым по адресу: 297645, Республика Крым, Белогорский район, с. Мичуринское, ул.

Садовая, д. 32

Инициатор общественных обсуждений: Председатель Мичуринского сельского

совета – Глава администрации Мичуринского сельского поселения Сотникова О.В.

Руководитель рабочей группы по организации и проведению общественных

обсуждений: Сотникова О.В. - Председатель Мичуринского сельского совета – Глава

администрации Мичуринского сельского поселения.

Заместитель Руководителя: Байрамова Н.Н. – заведующий сектором по вопросам

финансов и бухгалтерского учета (главный бухгалтер).

Секретарь Рабочей группы: Федорова С.Д. – ведущий специалист администрации.

Члены Рабочей группы:

Чередник В.В. – депутат Мичуринского сельского совета;

Исмаилова З.А. – депутат Мичуринского сельского совета.

Члены рабочей группы присутствуют на общественных обсуждениях в полном

составе.

Присутствовали на общественных обсуждениях: 41 человек

Приглашены на общественные обсуждения: Сахненко В.В.-вр.и.о. заместителя

главы администрации-главный архитектор Белогорского района,

Буркат М.В. – начальник отдела земельных отношений и муниципального контроля

администрации Белогорского района

Способ информирования общественности:

Информационные объявления о проведении общественных обсуждений размещены

на официальной странице Мичуринского сельского поселения в ГИС РК «Портал

Правительства Республики Крым», а также размещены на информационных стендах

Мичуринского сельского поселения.

Предмет обсуждений:

Обсуждения по вопросу геологического изучения недр, включающего поиски и

оценку месторождений твердых полезных ископаемых: известняки, суглинки, глины

(цементное сырье) Обществом с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛИДЕР».

Основание проведения общественных обсуждений:

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мичуринское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, Положением об организации и

проведении публичных слушаний в Мичуринском сельском поселении Белогорского района

Республики Крым, Поручениями Главы республики Крым от 01.08.2019 г. № 1/01-32/4799, от

26.09.2019 г. № 1/01-32/6246, обращением Общества с ограниченной ответственностью

«ТЕХНОЛИДЕР» (ОГРН 1179102022131) № 334 от 26.12.2024 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждения по вопросу геологического изучения недр, включающего поиски и

оценку месторождений твердых полезных ископаемых: известняки, суглинки, глины

(цементное сырье) Обществом с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛИДЕР».

СЛУШАЛИ:

Председательствующего Сотникову О.В. с информацией по существу обсуждаемого

вопроса - геологическое изучение недр, включающее поиски и оценку месторождений

твердых полезных ископаемых: известняки, суглинки, глины (цементное сырье) Обществом

с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛИДЕР».

ВЫСТУПИЛИ:
Представитель от ООО «Технолидер» Чурсин А.В. главный маркшейдер, который рассказал, как

будет проходить поиск и оценка полезных ископаемых. Вначале планируется провести разведку и

оценку месторождения, затем разработка и согласование проектной документации. Тищенко О.В. –

начальник юридического отдела, рассказала, что во исполнении поручения Поручения Главы

Республики Крым от 01.08.2019 г № 1/01-32/4799, а также после выполнении поиска и оценки

полезных ископаемых будет произведена технико-экономическая оценка перспективности

разработки данного участка недр.

ВЫСТУПАЛИ ПООЧЕРЕДНО:

Чередник Валентина Васильевна – заведующий д/садом «Колосок», депутат

Мичуринского сельского совета, Климашенко Маргарита Николаевна - директор ООО

«Мичуринское», Коротенко Олег Анатольевич - житель с. Мичуринское, Бойченко

Александр Вячеславович - генеральный директор ООО «Темп», Якубова Сусана

Эрджиевановна - житель с. Мичуринское, Меметова Залина Александровна - житель с.

Мичуринское, Салиджанова Зоре Сеиджемилевна - житель с. Мичуринское, Баширова

Идия Наильевна - житель с. Мичуринское, Ветренникова Елена Вячеславовна - директор

ООО «Феникс», Иззетова Диана Абкеримовна – житель с. Мичуринское, Усеинова Урье

Аметовна - житель с. Мичуринское, Исмаилова Зера Аблямитовна – заведующий

Мичуринским ФАП, депутат Белогорского районного совета.

В ЦЕЛОМ ИНФОРМАЦИЯ, ОЗВУЧЕННАЯ ВСЕМИ ВЫСТУПАЮЩИМИ,

ЗАКЛЮЧАЛАСЬ В СЛЕДУЮЩЕМ:
1.Учесть расположение земельных участков, на которых осуществляется хозяйственную

деятельность ряд юридических и крестьянских фермерских хозяйств, в том числе связанную с

выпасом сельскохозяйственных животных.

2.Учесть наличие курганов или объектов, обладающего признаками памятника археологии в

процессе проведения геологоразведочных работ, согласно 73-ФЗ, ст. 36, п. 4, Приказ от 27 ноября

2015г. № 2877 «О порядке передачи государству археологических предметов, обнаруженных

физическими (или) юридическими лицами в результате проведения изыскательских, проектных,

земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, указанных в статье 30 Федерального

Закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации» работ по использованию лесов и иных работ».

3.Учесть при проектировании и разработки месторождения полезных ископаемых санитарно-

защитные зоны согласно действующим санитарным правилам и нормам СанПиН 2.2.1/2.1.1.567- 96

"Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов.

  РЕШИЛИ:

1. Общественные обсуждения по вопросу геологического изучения недр,

включающего поиски и оценку месторождений твердых полезных ископаемых: известняки,

суглинки, глины (цементное сырье) Обществом с ограниченной ответственностью

«ТЕХНОЛИДЕР» - считать состоявшимися.

2. Дать согласие Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛИДЕР» о

деятельности по геологическому изучению недр, включающему поиски и оценку

месторождений твердых полезных ископаемых: известняки, суглинки, глины (цементное

сырье).

3. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛИДЕР» при

формировании участка учесть вышеуказанные замечания.

4. Направить настоящий протокол в адрес ООО «ТЕХНОЛИДЕР»

Руководитель рабочей группы:   ____________________ Сотникова О.В.

Заместитель руководителя рабочей группы: ____________________ Байрамова Н.Н.

Секретарь рабочей группы:   ____________________ Федорова С.Д.

Члены рабочей группы:    ____________________ Чередник В.В.

       ____________________ Исмаилова З.А